1/20
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
2/2-Wege-Einbauventil,
aktiv ansteuerbar
Typ LC2A
Nenngröße 16 bis 100
Geräteserie 1X

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2, 3
Symbole 4
Zuordnung der „aktiven Fläche“ 5
Düsenzuordnungen 5
Funktion, Schnitt 6
Technische Daten 7, 8
Kennlinien 8, 9
Kennlinien zur Auswahl der Düsen 10
Geräteabmessungen 11 bis 13
Einbaubohrung und Anschlussmaße 14, 15
Schaltungsbeispiele 16 bis 18
Induktiver Stellungsschalter 19
Leitungsdosen für induktiven Stellungsschalter 20
H7697+7694
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
  3
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig) 4
Zuordnung der „aktiven Fläche“ A4 (① = geräteseitig, ② =
plattenseitig) 5
Düsenzuordnungen (① = geräteseitig, ② = plattenseitig) 5
Funktion, Schnitt 6
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 7
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 8
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 8
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 9
Kennlinien zur Auswahl der Düsen
 10
Geräteabmessungen: NG16 bis 63 (Maßangaben in mm) 11
Geräteabmessungen: NG80 bis 100 (Maßangaben in mm) 12
Geräteabmessungen 13
Einbaubohrung und Anschlussmaße nach DIN ISO 7368 (Maß-
angaben in mm) 14
Einbaubohrung und Anschlussmaße nach DIN ISO 7368 (Maß-
angaben in mm) 15
Schaltungsbeispiele (Funktion muss mit der Anwendung über-
prüft werden) 16
Schaltungsbeispiele (Funktion muss mit der Anwendung über-
prüft werden) 17
Schaltungsbeispiele (Funktion muss mit der Anwendung über-
prüft werden) 18
Induktiver Stellungsschalter Typ Q7, elektrischer Anschluss 19
Leitungsdosen für induktiven Stellungsschalter (Maßangaben
in mm) 20
2/20 Bosch Rexroth AG    Hydraulics LC2A    RD 21040/11.10
Bestellangaben
Logic Cartridge = LC
2-stufig, aktiv = 2A
Nenngröße
16 = 016
25 = 025
32 = 032
40 = 040
50 = 050
63 = 063
80 = 080
100 = 100
Kolbenausführung
Flächenverhältnis (siehe Schnitt Seite 6):
A1 : A2 = 2 : 1  (A2 = 50 %) = A
A1 : A2 = 14,3 : 1  (A2 = 7 %) = B
A1 : A2 = 1 : 0  (A2 = 0 %) = D
Ohne Feder = ohne Bez.
Öffnungsdruck ca. 4 bar (bezogen auf Kolbenausführung „A“) = 40
Ventilkegel ohne Dämpfungszapfen = E
Ventilkegel mit Dämpfungszapfen = D
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Aktive Fläche 1) verbunden mit Anschluss:
Z1 = Z1
Z2 = Z2
Z1 und Z2 = U
X = X
Y = Y
Schaltstellungsüberwachung (Postionsüberwachung „geschlossen“) 2)
Ohne Stellungsschalter = ohne Bez.
Mit Stellungsschalter (Standard) = Q7
Mit Stellungsschalter (NAMUR 3)) = Q8
Elektrischer Anschluss für Stellungsschalter 4)
Ohne Stellungsschalter = ohne Bez.
UB = 24V DC (Standard) nur bei Ausführung „Q7“ = G24
UB  = 8V DC (NAMUR) nur bei Ausführung „Q8“ = G08
Steuerölbohrung im Steuerschieber 5)
Ohne Steuerölbohrung = ohne Bez.
Steuerölbohrung A → F (nur NG25 bis 100):
NG25 – Maximaler Steuerölbohrungs-Ø 10,0 mm = A100
NG32 – Maximaler Steuerölbohrungs-Ø 13,0 mm = A130
NG40 – Maximaler Steuerölbohrungs-Ø 16,0 mm = A160
NG50 – Maximaler Steuerölbohrungs-Ø 20,0 mm = A200
NG63 – Maximaler Steuerölbohrungs-Ø 26,0 mm = A260
NG80 – Maximaler Steuerölbohrungs-Ø 32,0 mm = A320
NG100 – Maximaler Steuerölbohrungs-Ø 40,0 mm = A400
LC 2A  1X
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 21040/11.10    LC2A 3/20
 Weitere Angaben im Klartext
ohne Bez. = Standard
Dichtungswerkstoff 7)
F = FKM-Dichtungen
  (andere Dichtungen auf Anfrage)
Korrosionsbeständigkeit Gehäuse (außen)
ohne Bez. = keine
J50 = Galvanischer Überzug DIN 50979 – Fe//Zn8//Cn//T0
(Dickschichtpassivierung)
L** = Düse im Kanal Y – unten

Funktion“; der maximale Steuerölbohrungs-Ø ist nenngrö-
ßenabhängig festgelegt.
6) Bestellbeispiel: ** = Angabe in mm x 10
– z. B. Düse Ø1,2 mm im Kanal X – oben = „X12“
oder als Verschlussstopfen: Bestellangabe „99“
– z. B. Verschlussstopfen im Kanal Z2 – oben = „W99“
7) Die Auswahl des Dichtungswerkstoffes ist abhängig von
den Betriebsparametern (Fluid, Temperatur, etc.)
4/20 Bosch Rexroth AG    Hydraulics LC2A    RD 21040/11.10
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig)
Typ LC2A . B40E-1X/Z1... Typ LC2A . A40D-1X/Z1Q7G24…
X Z1 Z2 Y
A
B
1
2 X Z1 Z2 Y
A
B
1
2
Typ LC2A . B40D-1X/Z2… Typ LC2A . A40D-1X/YQ7G24…
X Z1 Z2 Y
A
B
1
2 X Z1 Z2 Y
A
B
1
2
Typ LC2A . D40D-1X/X… Typ LC2A . D40E-1X/Z1..A…
X Z1 Z2 Y
A
B
1
2 X Z1 Z2 Y
A
B
1
2
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 21040/11.10    LC2A 5/20
Zuordnung der „aktiven Fläche“ A4 (① = geräteseitig, ② = plattenseitig)
Düsenzuordnungen (① = geräteseitig, ② = plattenseitig)
Typ LC2A …-1X/Z1… (F1 nicht bestückt) Typ LC2A …-1X/Z2 … (F2 nicht bestückt)
X Z1 Z2 Y
1
2
F1
X Z1 Z2 Y
1
2
F2
Typ LC2A …-1X/U … (F1 und F2 nicht bestückt) Typ LC2A …-1X/Y … (F2 nicht bestückt)
X Z1 Z2 Y
1
2
F1 F2
X Z1 Z2 Y
1
2
F2
Typ LC2A …-1X/X … (F1 nicht bestückt) Details zur Beschaltung „offen“ oder “geschlossen“ der
Kanäle F1 und F2 (Ansteuerung der aktiven Fläche) siehe
„Geräteabmessungen“ Seite 11 und 12 und „Bestellangaben“
Seite 2 und 3.
Abhängig von der Bestellangabe „Aktive Fläche“ ist die Anzahl
der möglichen Düsenbestückungen in den durchgehenden
Steuerölführungen unterschiedlich, siehe „Düsenzuordnungen“
unten.
X Z1 Z2 Y
1
2